[bookmark: _Hlk135660636]Zarządzenie nr 46 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 7 lipca 2025 r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Ostoja bobrów na rzece Pasłęce”
Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje.
§ 1. W zarządzeniu nr 58 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 8 listopada 2024 r. w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Ostoja bobrów na rzece Pasłęce”, zmienionego zarządzeniami nr 42 z dnia 30 września 2024 r., nr 8 z dnia 5 marca 2025 r., nr 20 z dnia 16 kwietnia 2025 r. i nr 37 z 16 czerwca 2025 r. wprowadza się następującą zmianę:
1) w załączniku nr 1 po pkt 8 dodaje się pkt 9 w brzmieniu:
	Lp.

	Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych
	Sposoby eliminacji lub ograniczania zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych i ich skutków

	

9.
	Zagrożenie istniejące

	
	Wydzielanie się świerków w rezerwacie spowodowane wzmożonym rozwojem kambiofagów, mogące doprowadzić do rozpadu drzewostanów z udziałem świerka 
	Ograniczanie rozwoju kambiofagów poprzez ścięcie i usunięcie z terenu rezerwatu świerków zasiedlonych, stanowiących źródło rozprzestrzeniania się kambiofagów po uzyskaniu akceptacji w formie e-mial od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie





2) w załączniku nr 2 po pkt 8 dodaje się pkt 9 w brzmieniu:
	Lp.
	Rodzaj zadań ochronnych
	Rozmiar zadań ochronnych
	Lokalizacja zadań
ochronnych

	1.
	Usuwanie świerków ewidentnie zasiedlonych przez kornika drukarza (z możliwością zagospodarowania drewna) jednakże dopiero po uzyskaniu mailowej akceptacji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie. 
W celu uzyskania akceptacji tutejszego organu należy wysłać na adres: sekretariat.olsztyn@rdos.gov.pl wiadomość mailową, w której zawrzeć należy następujące informacje:
a) czy podjęte zostały czynności prognozujące występowanie ww. gatunków owadów 
w granicach rezerwatu lub w pobliżu rezerwatu, zgodnie z zasadami ochrony lasu, np. poprzez wywieszanie pułapek feromonowych, które wykazały wzmożony rozwój wymienionych gatunków owadów,
b) liczby drzew przeznaczonych do usunięcia 
i ich szacunkowej masy potwierdzonej kartą informacji przyrodniczej sporządzonej przez miejscowego leśniczego,
c) lokalizację drzew przeznaczonych do usunięcia (oddział, pododdział, lokalizacja GPS – w przypadku grupy drzew (więcej niż 3 szt.) jedna lokalizacja GPS ze wskazaniem liczby sztuk zasiedlonych wokół drzewa z podaną lokalizacją, a w przypadku drzew występujących pojedynczo oddzielne lokalizacja GPS dla każdego drzewa).
	Wg potrzeb i prowadzonego monitoringu
	Obszar rezerwatu



§ 2. Pozostałe zapisy zarządzenia, o którym mowa w § 1, pozostają bez zmian.
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Olsztynie
Aleksandra Krzysztoń-Rzodkiewicz
Regionalny Konserwator Przyrody


Uzasadnienie
Na podstawie delegacji ustawowej zawartej w art. 22 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, ze zm.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie zarządzeniem nr 58 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 8 listopada 2024 r. ustanowił zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Ostoja bobrów na rzece Pasłęce”. Przedmiotowy akt prawny został zmieniony zarządzeniami nr 42 z dnia 30 września 2024 r., nr 8 z dnia 5 marca 2025 r., nr 20 z dnia 16 kwietnia 2025 r. i nr 37 z 16 czerwca 2025 r.
W dniu 16 czerwca 2025 r. Nadleśniczy Nadleśnictwa Zaporowo wystąpił z wnioskiem o umożliwienie usunięcia drzew zasiedlonych przez kornika drukarza z terenu ww. rezerwatu przyrody.
Wskazać należy, że wśród celów ochrony, w obecnym akcie prawnym nie znajdziemy drzewostanów, jednakże uwzględniając, że w przypadku gruntów będących w zarządzie PGLP w skład tego rezerwatu wchodząc całe oddziały leśne, które stanowią bufor ochronny dla wody stanowiącej środowisko życia bobra będącego przedmiotem ochrony w ww. rezerwacie przyrody tutejszy organ uznał, że zamieranie kolejnych świerków może doprowadzić do fragmentacji oddziałów z udziałem świerka i dopuścił ich usuwanie, ale dopiero po akceptacji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie.
Podczas podejmowania decyzji o zamieszczeniu tego zapisu w przedmiotowym akcie prawnym organ uwzględnił również preferencje żywieniowe bobra (bobry preferują miękkie drzewa liściaste takie jak: wierzby, topole, osiki, brzozy, leszczyny).
Zadaniem tutejszego organu zaplanowane działanie, przy zachowaniu warunków jakie zostały wskazane w ww. akcie pranym, nie wpłynie negatywnie na przedmiot ochrony rezerwatu przyrody „Ostoja bobrów na rzece Pasłęce”, tj. ochronę bobra.
Ze względu na powyższe dokonano zmiany zadań ochronnych. 
Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Olsztynie
Aleksandra Krzysztoń-Rzodkiewicz
Regionalny Konserwator Przyrody



8
